
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους 

δικαστικούς υπαλλήλους για την έκτακτη απασχό-

λησή τους, κατά την προπαρασκευή και διενέρ-

γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

2 Καταβολή ειδικής αποζημίωσης σε υπαλλήλους 

του Εθνικού Τυπογραφείου, για την έκτακτη απα-

σχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ-

γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44447 (1)

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους 

δικαστικούς υπαλλήλους για την έκτακτη απασχό-

λησή τους, κατά την προπαρασκευή και διενέρ-

γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89) και ιδίως των 

άρθρων 1, 5 και 9 αυτού

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων» (Α’ 12), 

στ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57), 

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139),

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3055

31919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 13:51:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31920 Τεύχος B’ 3055/29.05.2024

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Τα υπ’ αρ. 27761/14.5.2024, 3406/9.5.2024 και 
31105οικ./23/15.5.2024 έγγραφα του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου, της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου και του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης αντίστοιχα.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/73/28.05.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Δι-
οικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμ-
φωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης 
προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός Φορέ-
ας 1007-206-0000000 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της 
οποίας ανέρχεται στο ποσό των έξι εκατομμυρίων οκτακο-
σίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (6.854.000,00 €).

4. Την ανάγκη παροχής έκτακτης εκλογικής εργασίας 
από υπαλλήλους του Υπουργείου Δικαιοσύνης για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων εργασιών προπαρασκευής 
και διενέργειας των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

6. Το γεγονός ότι οι προαναφερόμενες έκτακτες εκλο-
γικές εργασίες, λόγω της φύσης και του όγκου τους, δεν 
είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν από τους παραπά-
νω υπαλλήλους μέσα στο κανονικό ωράριο εργασίας 
τους και παρίσταται ανάγκη απασχόλησής τους πέραν 
του ωραρίου αυτού, και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες, πέραν των κυρίων καθηκόντων απα-
σχόλησής τους, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή ειδικής εκλογικής απο-
ζημίωσης κατά το χρονικό διάστημα από 09.05.2024 
έως και 10.06.2024 για την παροχή έκτακτης εκλογικής 
εργασίας, στο πλαίσιο της προπαρασκευής και της διε-
νέργειας των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024, σε έως 
έξι χιλιάδες οκτακόσιους πενήντα τέσσερις (6.854) υπαλ-
λήλους συνολικά και ειδικότερα σε:

α) Πέντε χιλιάδες εννιακόσιους τριάντα (5.930) συνο-
λικά δικαστικούς υπαλλήλους και όλων των κλάδων των 
Γραμματειών: του Αρείου Πάγου, της Εισαγγελίας του 
Αρείου Πάγου, των Εφετείων και Εισαγγελιών Εφετών, 
των Πρωτοδικείων και Εισαγγελιών Πρωτοδικών, των 
Ειρηνοδικείων και Πταισματοδικείων της χώρας, του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, της Γενικής Επιτροπείας 
της Επικράτειας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, 
των Διοικητικών Εφετείων και των Διοικητικών Πρωτο-
δικείων της Χώρας.

β) Τριάντα τέσσερις (34) υπαλλήλους των Εμμίσθων 
Υποθηκοφυλακείων, Κατερίνης, Ηρακλείου και των Κτη-
ματολογικών γραφείων Ρόδου και Κω - Λέρου.

γ) Εκατόν πενήντα έναν (151) υπαλλήλους των Υπη-
ρεσιών Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινωνικής Αρωγής 
της Χώρας και των Αυτοτελών Γραφείων Προστασίας 
Ανήλικων Θυμάτων.

δ) Εκατόν ογδόντα (180) υπαλλήλους της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

ε) Δεκαεπτά (17) υπαλλήλους του ΤΑΧΔΙΚ.

στ) Πεντακόσιους σαράντα δύο (542) υπαλλήλους του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

2. Για την αντιμετώπιση των αναγκών της εκλογικής 
εργασίας συγκροτούνται εκλογικά συνεργεία στον Άρειο 
Πάγο, στην Εισαγγελία του Αρείου Πάγου, στα Εφετεία, 
στα Πρωτοδικεία και στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών.

Η κατανομή των παραπάνω υπαλλήλων στα ανωτέρω 
εκλογικά συνεργεία γίνεται ως εξής:

- Στον Άρειο Πάγο μετέχουν οι δικαστικοί υπάλληλοι 
του ιδίου Δικαστηρίου.

- Στην Εισαγγελία του Αρείου Πάγου μετέχουν οι δικα-
στικοί υπάλληλοι της ιδίας Εισαγγελίας.

- Στα Εφετεία μετέχουν οι δικαστικοί υπάλληλοι του 
οικείου Εφετείου.

- Στα Πρωτοδικεία του Κράτους μετέχουν οι δικαστικοί 
υπάλληλοι που υπηρετούν σε αυτά, οι υπάλληλοι των 
Εισαγγελιών Εφετών, των Ειρηνοδικείων των Πταισμα-
τοδικείων, των Διοικητικών Εφετείων, των Διοικητικών 
Πρωτοδικείων, των υπηρεσιών Επιτρόπου Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (όπου υπάρχουν), οι υπάλληλοι των Εμμί-
σθων Υποθηκοφυλακείων, Κατερίνης, Ηρακλείου και 
των Κτηματολογικών γραφείων Ρόδου και Κω - Λέρου, 
οι Επιμελητές ανηλίκων και Κοινωνικής Αρωγής, οι υπάλ-
ληλοι των Αυτοτελών Γραφείων Προστασίας Ανήλικων 
Θυμάτων καθώς και οι υπάλληλοι του ΤΑΧΔΙΚ.

- Στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών του Κράτους, μετέχουν, 
οι υπάλληλοι που υπηρετούν σε αυτές.

- Ειδικά, στα συνεργεία των Πρωτοδικείων Αθηνών και 
Πειραιώς μετέχουν και οι υπάλληλοι του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, της Γενικής Επιτροπείας των Τακτικών 
Διοικητικών Δικαστηρίων και οι υπάλληλοι της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

- Στα συνεργεία των Πρωτοδικείων του Κράτους με-
τέχουν και υπάλληλοι συνεργείων που συγκροτούνται 
στα Εφετεία και στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών, μετά από 
αίτημα του διευθύνοντος το Πρωτοδικείο.

3. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για 
τον καθένα υπάλληλο που θα συμπεριληφθεί στα συ-
νεργεία της παραπάνω παραγράφου στο ποσό των χι-
λίων ευρώ (1.000,00 €) συνολικά, για όλο το παραπάνω 
διάστημα παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας.

4. Η παροχή της προσφερόμενης πρόσθετης εκλογι-
κής εργασίας βεβαιώνεται από τους προϊσταμένους των 
οικείων δικαστηρίων.

5. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εν 
λόγω εκλογικής αποζημίωσης στους ανωτέρω θα βαρύ-
νει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206-00000000 
«ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/
ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056, του προ-
ϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών οικο-
νομικού έτους 2024. Η μεταφορά της απαιτούμενης πί-
στωσης θα γίνει από τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
στους Ειδικούς Φορείς 1017-206-0000000 «ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ» 
και 1017-501-0000000 «ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙ-
ΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ» του προϋπολογισμού Εξόδων του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης και ΑΛΕ 2910601056, οικονο-
μικού έτους 2024, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία 
με την εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31921Τεύχος B’ 3055/29.05.2024

6. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

7. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε 
άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Αναπληρωτής
Οικονομίας  Υπουργός
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 44449 (2)

Καταβολή ειδικής αποζημίωσης σε υπαλλήλους 
του Εθνικού Τυπογραφείου, για την έκτακτη απα-
σχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ-
γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89) και ιδίως των 
άρθρων 1, 5 και 9 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων» (Α’ 12),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139),

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Τα υπ’ αρ. 4804/9.5.2024 και 5064/15.5.2024 έγγρα-
φα της Διεύθυνσης Δ’ Ανθρώπινου Δυναμικού του Εθνι-
κού Τυπογραφείου και της Γενικής Γραμματείας του Πρω-
θυπουργού της Προεδρίας της Κυβέρνησης αντίστοιχα.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/76/2024 εισήγηση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητι-
κής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα 
με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης προ-
καλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 
2024 (Ειδικός Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων και πεντακοσίων ευρώ 
(474.500,00 €).

4. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Εθνικού Τυπογρα-
φείου θα προσφέρουν έκτακτη υπηρεσία για την προπα-
ρασκευή και διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη 
των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιου-
νίου 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε υπαλλήλους του Εθνικού Τυπογραφεί-
ου και μέχρι τον αριθμό των διακοσίων έντεκα (211) 
ατόμων, για την προπαρασκευή, διενέργεια και έκδοση 
των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη των 
μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 
2024.

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζη-
μίωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω υπαλλή-
λους, στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακόσιων ευρώ 
(3.500,00 €) σε τριάντα πέντε (35) άτομα που εργάζονται 
στη Διεύθυνση Γ’ Εκτυπώσεων - Βιβλιοδεσίας του Εθνι-
κού Τυπογραφείου, και το ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00 €) σε εκατόν εβδομήντα έξι (176) υπαλλήλους 
του Εθνικού Τυπογραφείου.

3. Σε περίπτωση προσφοράς μειωμένου χρόνου ερ-
γασίας θα καταβληθεί και ανάλογη με αυτόν αποζη-
μίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31922 Τεύχος B’ 3055/29.05.2024

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω 
υπαλλήλους του Εθνικού Τυπογραφείου, θα βαρύνει την 
πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206-0000000 «ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056 του προϋπολογισμού 
Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 
2024. Η μεταφορά της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει 
από τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Δια-
χείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 
1004-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Νομικών και Κοι-
νοβουλευτικών Θεμάτων» του προϋπολογισμού Εξόδων 
της Προεδρίας της Κυβέρνησης και ΑΛΕ 2120210001 οικο-
νομικού έτους 2024, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία 
με την εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

5. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

6. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε 

άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Αναπληρωτής

Οικονομίας  Υπουργός

και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030552905240004*


